
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 73 del 07-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.73  Del 07-09-17

Registro Generale N. 527

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SFALCIO E RASATURA ERBA

AREE VERDI COMUNALI  CIG: ZB41E576CF - APPROVAZIONE STATO FINALE E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese settembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Morresi Daniele dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 73 del 07-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.75  Del 07-09-017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

il progetto relativo al “SERVIZIO DI MANUTENZIONE-
SFALCIO E RASATURA ERBA AREE VERDI COMUNALI”, è stato
approvato con Determina del Settore VIII – Manutenzione
e Ricostruzione n. 25/256 del 22/04/2017 per una  spesa
complessiva di €. 48.600,00 di cui €. 39.785,24 per il
servizio a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 779,58 non soggetti a ribasso;

per l’affidamento dell’incarico in oggetto si è ritenuto-
opportuno acquisire n. 2 preventivi al fine di avere un
parametro di raffronto in ordine alla congruità dei
prezzi offerti ricorrendo al MEPA mediante il sistema
della procedura telematica denominata Richiesta di
Offerta “RdO” da aggiudicare con il criterio del prezzo
più basso inferiore a quello posto a base di gara;

a seguito di RdO n. 1577292, è stato stipulato il-
contratto mediante MEPA in data 16/05/2017 ed il
servizio in oggetto è stato aggiudicato definitivamente
alla ditta “MERIDIANA COOP. SOC. ARL” (P. Iva:
01232050433), con sede in Macerata (MC) C.da Vallebona
n. 2, per il ribasso offerto del 30,150%, dal quale
segue un importo contrattuale di €. 28.025,03 compresi
gli oneri per la sicurezza pari a  €. 779,58;

Visto lo stato finale dei lavori in data 08/08/2017
ed il certificato di regolare esecuzione emesso in data
30/08/2017, redatti dal direttore dei lavori, geom.
Samuele Governatori, dai quali risulta che i lavori sono
stati regolarmente eseguiti nel rispetto del progetto, e
che risulta il credito netto dell'Impresa di €. 32.466,68
oltre IVA 22 % per un importo complessivo di €. 39.609,35
pertanto risulta un disavanzo di €. 8.990.65 comprensivo
di IVA;

Preso atto dell’ avvenuta consultazione on-line,
della regolarità contributiva DURC, dal quale risulta la
regolarità contributiva dell’impresa Appaltatrice;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 73 del 07-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto di dover approvare la documentazione
relativa alla contabilità finale nonché il certificato di
regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5
ottobre 2010, n. 207;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa specificate:

1) di approvare la contabilità finale ed il certificato di
regolare esecuzione dei lavori di “SERVIZIO DI
MANUTENZIONE SFALCIO E RASATURA ERBA AREE VERDI COMUNALI”,
redatti dal direttore dei lavori, geom. Samuele
Governatori, dai quali risulta che i lavori sono stati
regolarmente eseguiti nel rispetto del progetto pertanto
risulta il credito netto dell'Impresa di €. 32.466,68
oltre IVA 22% per un importo complessivo di €.39.609,35;

2) di liquidare alla ditta “MERIDIANA COOP. SOC. ARL”, con
sede a Macerata in c.da Vallebona n.2, l'importo di €.
32.466,68, oltre I.V.A., a saldo dei lavori eseguiti;

5) di provvedere alla liquidazione della spesa mediante
determinazione da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. n.
50/2016, che:

il certificato di regolare esecuzione ha carattere-
provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due
anni dalla data della relativa emissione;

il pagamento della rata di saldo non costituisce-
presunzione di accettazione dell'opera ai sensi
dell'articolo 1666, secondo comma, del codice civile;

la documentazione tecnica – contabile giustificativa-
della spesa è conservata agli atti del Settore Lavori
Pubblici.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 73 del 07-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI MANUTENZIONE SFALCIO E RASATURA
ERBA AREE VERDI COMUNALI  CIG: ZB41E576CF - APPROVAZIONE STATO FINALE
E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Morresi Daniele



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-09-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Morresi Daniele

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-09-2017...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
MOROSI SERGIO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-09-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Morresi Daniele

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 73 del 07-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


